ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	ПРИКАЗ

	18.02.2019
	с. Красное
	№ 44

О проведения всероссийских
проверочных работ в 2019 году
В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019 № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», от 07.02.2019 № 104 «О внесении изменений в график проведения Федеральной службой по надзору   в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утвержденный Федеральной службой по надзору  в сфере  образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», письмами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.01.2019 № ОВ-56/ 04 и № 01-48/13-01, от 06.02.2019 № ОВ-127/04 и № 01-68/13-01, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019 № 13-41 «О проведении ВПР с использованием ФИС ОКО», с целью организации и проведения  в апреле 2019 года всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 4,5,6,7,11(10) классах общеобразовательных организаций,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальным координатором проведения ВПР в 2019 году ведущего специалиста-эксперта отдела образования Пугач Наталию Викторовну.
2 .Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. назначить школьного координатора ответственного за организацию и проведение ВПР в 2019 году с использованием Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО);

2.2. вход в «личный кабинет» образовательной организации осуществлять по адресу: https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru
2.3. для входа в «личный кабинет» ФИС ОКО использовать логин и пароль, используемый ранее при проведении ВПР.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

А.В.Ханина

Исп. Пугач Н.В.